重庆望变电气(集团)股份有限公司 2022 年第二次临时股东大会资料



2022年6月

目录

一、2022 年第二次临时股东大会会议须知	. 3
二、2022年第二次临时股东大会议程	. 5
三、2022年第二次临时股东大会议案	. 6
议案一:《关于补选董事的议案》	. 6
议案二:《关于补选监事的议案》	. 9
议案三:《关于投资建设八万吨高端磁性新材料项目的议案》	. 12

重庆望变电气(集团)股份有限公司 2022 年第二次临时股东大会会议须知

各位股东及股东授权代表:

为了维护全体股东的合法权益,确保股东大会的正常秩序和议事效率,保证大会的顺利进行,重庆望变电气(集团)股份有限公司(以下简称"公司")根据《公司法》《证券法》《上市公司股东大会规则(2022 年修订)》和《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号—规范运作》等相关法律法规、规范性文件、业务规则及《重庆望变电气(集团)股份有限公司章程》的规定,特制定本会议须知如下:

- 一、各股东及股东授权代表请按照本次股东大会通知(详见刊登于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的《重庆望变电气(集团)股份有限公司关于召开 2022 年第二次临时股东大会的通知》中规定的时间和登记方法办理参加会议手续,证明文件不齐或手续不全的,将无法参加现场会议。
 - 二、本次股东大会以现场投票与网络投票相结合的方式召开。
- 三、参会股东及股东授权代表依法享有发言权、质询权、表决 权等各项权利。

四、参加现场会议的股东或股东委托代理人如有质询、意见或建议时,应该举手示意,在得到会议主持人的同意后,方可发言。股东发言内容应围绕股东大会的相关议案阐述观点和建议。每位股东发言的时间原则上不超过3分钟。

五、股东及股东授权代表以其所持有的有效表决权的股份数额行使表决权,每一股份享有一票表决权。出席现场会议的股东及股东授权代表在投票表决时,应在表决票中每项议案下设的"同意"、"反对"、"弃权"三项中任选一项,并以打"√"表示,重复或者涂改视为"弃权"。网络投票的股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权进行投票。

六、表决投票统计,由股东代表、监事代表、见证律师参加, 表决结果于会议结束后及时以公告形式发布。

七、大会期间,全体参会人员应自觉维护会场秩序,确保大会的正常秩序和议事效率。进入会场后,请关闭手机或调至静音、震动状态。股东及股东授权代表参加股东大会,应当认真履行其法定义务,不得侵犯其他股东的权益,不得扰乱大会正常秩序。

八、为保证每位参会股东的权益,谢绝会议现场个人录音、拍照及录像,对干扰会议正常秩序、寻衅滋事或者侵犯其他股东合法权益的行为,会议工作人员有权予以制止,并及时报告有关部门处理。

九、特别提醒:新冠肺炎疫情防控期间,鼓励各位股东通过网络投票方式参会,确需现场参会的,请务必确保本人体温正常、无呼吸道不适等症状,参会当日须佩戴口罩等防护用具,做好个人防护;提前关注并遵守国家和重庆市有关疫情防控的相关规定和要求。公司将按照疫情防控的相关规定和要求,对现场参会股东及股东代表进行登记和管理,请现场参会股东及股东代表主动配合公司做好现场身份核对、个人信息登记、出示健康码及行程码、体温检测等疫情防控工作,符合要求者方可参会,请配合现场工作人员的安排

引导。

重庆望变电气(集团)股份有限公司 2022 年第二次临时股东大会议程

- 一、现场会议召开时间:2022年7月4日(星期一)14:30
- 二、网络投票时间:本次股东大会采用上海证券交易所股东大会网络投票系统,投票时间为股东大会召开当日的交易时间段,即2022年7月4日9:15-9:25,9:30-11:30,13:00-15:00。
 - 三、现场会议地点:重庆市长寿区望变电气 A 区六楼会议室
 - 四、会议主持人:董事长杨泽民先生
 - 五、会议议程:
 - 1、参会人领取会议材料;
 - 2、主持人宣布会议开始;
 - 3、推选现场会议的计票人、监票人;
 - 4、宣读议案,与会股东进行审议;
 - 5、股东及股东授权代表发言质询;
 - 6、相关人员解释和说明;
 - 7、与会股东进行投票表决、并填写《表决票》;
 - 8、休会,统计表决结果;
 - 9、宣布本次股东大会的现场会议表决结果;
 - 10、见证律师宣读法律意见;
 - 11、与会相关人员在股东大会会议决议和会议记录上签字;
 - 12、主持人宣布会议结束。

议案一

关于补选董事的议案

各位股东:

鉴于公司原董事皮天彬先生已辞去其所担任的公司董事职务, 经研究拟提名李代萍为公司第三届董事会成员,任期自股东大会审 议通过之日起至该届董事会任期届满为止。李代萍简历请详见附件。

李代萍女士目前持有公司 50 万股股票,占公司股份总数的 0.15%;李代萍女士与公司实际控制人、持股 5%以上的股东、董事、监事及其他高级管理人员之间不存在关联关系。

李代萍女士不存在《公司法》《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第一号——规范运作》等法律法规、规范性文件及业务规则规定的不得担任上市公司董事的情形,其任职条件符合相关法律法规、规范性文件、业务规则以及《公司章程》的相关规定。

本议案已经 2022 年 6 月 15 日公司召开的第三届董事会第十二次会议审议通过,现提交股东大会审议。请各位股东及股东代表审议。

附件:《李代萍简历》

重庆望变电气(集团)股份有限公司 董事会 2022年6月28日

附件:

李代萍,女,1971年出生,中国国籍,无境外永久居留权,本科学历,高级会计师,长期从事财务管理工作。历任重庆众全农机连锁有限公司、重庆鑫源汽车有限公司、重庆九鑫水泥有限公司、重庆中科建设(集团)有限公司、四川可士可果业股份有限公司财务总监。2017年7月加入望变电气,历任财务中心总经理、财务负责人。现任公司董事会秘书兼财务负责人。

议案二

关于补选监事的议案

各位股东:

鉴于公司原监事杨涛先生已辞去其所担任的公司监事职务,经研究拟提名刘柏林为公司第三届监事会成员。任期自股东大会审议通过之日起至该届监事会任期届满为止。刘柏林简历请详见附件。

刘柏林先生未直接持有公司股份,其通过公司股东重庆惠泽企业管理咨询有限公司间接持有公司9万股股票(对应间接持股比例0.03%),刘柏林与公司实际控制人、持股5%以上的股东、董事、监事及高级管理人员之间不存在关联关系。

刘柏林先生不存在《公司法》《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第一号——规范运作》等法律法规、规范性文件及业务规则规定的不得担任上市公司监事的情形,其任职条件符合相关法律法规、规范性文件、业务规则以及《公司章程》的相关规定。

本议案已经 2022 年 6 月 15 日公司召开的第三届监事会第十次会议审议通过,现提交股东大会审议。请各位股东及股东代表审议。

附件:《刘柏林简历》

重庆望变电气(集团)股份有限公司 监事会 2022年6月28日

附件:

刘柏林,男,1987年出生,中国国籍,无境外永久居留权,硕士学历,高级工程师。2012年6月至2013年6月,在重庆长寿经济技术开发区开发投资集团有限公司行政人事部任职员;2013年6月至2019年8月,受重庆长寿经济技术开发区开发投资集团有限公司指派,在长寿经济技术开发区管理委员会办公室先后担任科员、副科长职务(非公务员)。2019年8月至今在重庆望变电气(集团)股份有限公司担任行政中心负责人职务。

议案三

关于投资建设八万吨高端磁性 新材料项目的议案

各位股东:

根据公司的发展需要,公司拟投资建设八万吨高端磁性新材料项目,具体生产产品为高磁感取向硅钢,详细情况如下:

一、对外投资概述

2021年,受全球疫情影响,引发供应短缺,我国硅钢出口显著增长,尤其是高磁感取向硅钢在国际市场需求更加旺盛。国内贸易方面,在"双碳"经济的影响下,电网改造带动能效产品的需求急剧增长,再加上特高压建设、新能源充电桩建设、高铁、轨道交通建设、数据中心等新兴产业的建设,将进一步拉动高磁感取向硅钢的需求。为充分抓住市场机遇,提升公司的可持续发展和规模化发展进程,拟投资新建八万吨高性能取向电工钢的生产线,以满足国家节能降耗的需求和公司输配电高性能取向电工钢供应不足的现状。

鉴于此,公司董事会战略委员会及公司第三届董事会第十二次会议审议同意《关于投资建设八万吨高端磁性新材料项目的议案》,该议案尚需提交公司 2022 年第二次临时股东大会审议通过。

项目投资预估为83,528万元,均为公司自筹资金,其中项目贷款约为4个亿,剩余投资额均为公司自有资金,投资按项目进度分期投入。股东大会审议通过后,公司将根据项目实施进度适时办理取得发改立项、环保、能源、安全、建设工程规划、施工许可等手续。

该项目不存在关联交易,不涉及重大资产重组事项。

- 二、投资标的基本情况
- (一)项目名称

八万吨高端磁性新材料项目

(二)项目建设内容

新建一条焊接预热机组、一条 20 辊可逆式轧机、一条连续退火涂 MgO 机组、99 座罩式炉、一条连续热拉伸平整机组,并对现有常化酸洗机组、脱碳退火渗氮机组、热轧卷剪边准备机组等进行改造,以及配套的土建、起重运输、给排水、通风、燃气、热力、供配电、电气传动、基础自动化、仪表、电讯、计算机、总图等设施。

(三)项目投资概算及资金来源

项目投资预估为83,528万元,均为公司自筹资金,其中预计项目贷款4亿元,其余投资额为公司自有资金,项目投资按进度分期投入。

(四)项目实施进度及建设周期

项目目前处于筹划阶段,预计建设周期为2年。预计项目建设第一年投资额为3.5亿元,第二年投资额为3亿元流动资金9,500万元,预计于第三年陆续投入;其余为包含质保金在内的项目尾款,根据合同约定进行支付。

- (五)项目建设地点:重庆市长寿区
- (六)需要履行的主要审批程序

需根据项目实施进度适时办理取得发改立项、环保、能源、安全、建设工程规划、施工许可等手续。

- (七)项目可行性分析
- 1、市场可行性

2021 年 6 月 1 日国家实施的新能效标准,节能变压器需要达到一级、二级能效标准,为 HiB 产品创造了足够的市场需求。

除此外,本项目产品满足国家产业政策对节能降耗的需求,项目实施中将采取一系列环保综合治理措施,为公司奠定坚实基础,使其成为备受社会尊重的企业。且该产品目前市场供应不足,具有良好的市场前景。

2.技术可行性

公司以自主研发为主、外部合作研发为辅的开发模式,通过技术创新掌握了高性能取向电工钢的制备技术。公司前期已建设并投

产的硅钢生产线为本次建设储备了足够的生产、技术力量和生产经验。

3.经济可行性

经预估测算,项目投资所得税后财务内部收益率 17.99%、投资回收期 6.99 年,项目总投资收益率为 19.86%。从预估的项目主要财务评价指标来看,本项目在经济上是可行的。

4.现有资源便利性

该项目为在公司现有主厂房区基础上的改扩建项目。园区内的基础设施建设完善,水陆交通便利,地势平坦开阔,园区的基础设施已运行了多年,而且每年都在不断的升级,非常的完善,可减少工程项目的投资,有利于项目的启动和快速建成。

三、对外投资对公司的影响

本项目建成后,可满足国家节能降耗的需求和公司输配电高性能取向电工钢供应不足的现状,进一步提升公司行业地位,有利于公司把握行业发展趋势和市场机遇。本项目建成后如能达到预期效益,将进一步提高公司的盈利能力和可持续发展能力,符合公司全体股东利益。

四、对外投资的风险分析

(一)供应商集中及部分进口设备供货周期风险

本项目建成投产后主要原材料为取向硅钢原料卷,国内取向硅钢原料卷生产企业主要有太钢不锈、马钢股份、华菱涟源、包钢股

份等国有钢铁企业和大型钢铁公司。国内能够为民营企业提供取向 硅钢热轧原料卷的生产企业较少。为合理降低采购成本,确保原材料的及时、稳定供应,公司已与华菱涟源等供应商建立了长期稳定 的合作关系。如果公司与上述供应商的合作关系发生不利变化,或 供应商的产品出售计划有所调整,可能出现供货不足的情况,进而 对公司业务的发展产生负面影响。此外,由于国内外疫情影响,本 项目的进口设备存在一定的延迟交付风险。

(二)市场风险

本次拟投资项目存在一定的建设周期,考虑项目后期市场开拓、产线达产等因素的影响,项目的实际建设进度存在一定的不确定性。项目建成后,若出现市场情况发生变化、市场需求不及预期的情况,可能会导致本项目无法按计划实现预计效益,并进而对公司未来经营业绩和财务状况造成一定不利影响。公司将实时关注市场变化情况,在加强项目管理、尽快完成项目建设的同时,积极做好市场培育、产品宣传、营销管理和销售队伍建设工作,确保项目预期效益的实现。

(三)资金风险

本次拟投资项目的投资金额较大,项目投资资金来源为公司自有资金和项目贷款,虽然公司信用良好,但仍存在一定资金筹措不及时的风险,影响项目投资进度;同时,因项目投资金额较大,可能对公司流动性造成一定的影响,短期内公司财务费用和偿债风险亦可能会有所增加。公司将积极统筹安排资金,合理确定融资方式、结构及期限,结合项目实施进展情况有序、稳步的进行资金筹措,尽快完成项目建设、贡献项目收益。

本议案已经 2022 年 6 月 15 日公司召开的第三届董事会第十二次会议审议通过,现提交股东大会审议。请各位股东及股东代表审议。

重庆望变电气(集团)股份有限公司 董事会 2022年6月28日